pothecis suis Reliquijs sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, & S. Blasij, super eas eos jurare fecit. Qui votis dominæ suæ temerarijs satisfacere volentes, Vll. viri ad reliquias accesserunt, & manus ut jurarent apponentes, mox cælesti plaga percussi, quatuor ex eis oculos amiserunt, alijs tribus erectæ manus obriguerunt, & omnibus diebus vitæ eorum tali plaga multati permanserunt. Manifestam ergo virtutem Dei matri proponens, tandem aliquando eam resistere hortabatur, & se bonis beati Vii non indigere dicens, quæ ei dederat, rata fecit; ne ullam occasio- nem pereundi matri dedisse videretur.

XXXVIII. Quia ergo Deum intimè dilexit, plures ad eum exemplo suo attraxit. Qui de bonis sibi temporaliter collatis providere sibi studuerunt mansio- nem perpetuæ claritatis. Quidam denique liber homo, nomine Conon lignorum suorum proprietatem in loco qui Are nomen habens, usque hodie Conon-
busc dicitur, ei contulit: quoniam omnia quæ agebat
á Deo prosperari & ab eo omnia ad divini cultus aug-
mentum fieri veraciter intellexit. Item quidam in Hé-
leßem molendini aquam, & alij alia, fideliter sperantes ea in futuro sibi reddi centuplicia.

XXXIX. Divertens inde Episcopus Radinchein, quoddam dorsale in cubiculo matris suæ suspensum deiisci, & suum pallium suspendi mandavit: & piè vio- lentus ipsum dorsale occulte caballo impositum, no- vo suo monasterio Patherbrunno quantocius defer- ri imperavit. Ipsum autem dorsale ad nominis se memoriam, pariterque in honorem Balderici Cor-

tis quem duxerat mater ejus, fieri fecerat: picto in eo
ob insigne virtutis ad monumentum posteritatis,
quod draconem in loco quodam interfecerat. Post
discessum igitur Episcopi mater ejus, unde proficere
debuit, deterior efficitur, & fæmineo possessa furore,
quicquid in prædijs vel rebus alijs habuit, distrahere
non moratur. Denique villam in Reinovic cum at-
tinentijs ejus, itemque Ecclesiam & villam in Wici-
cum ipsius appendicijs B. Heriberto Colonensi Archi-
episcopo ad monasterium, quod in Tuiciensi castro in
honore sanctæ Mariæ perpetuæ virginis construxit
vendidit: & manutergium altaris pretiosum serico
contextum ei tradidit, & principali Ecclesiæ beati Pe-
tri Apostoli emporium in Ressé cum sibi adjacentijs
ut ibi sepeliretur, dedit: quæ Episcopus non solum
non requisivit, verum facta grata habens, fratum a-
mator, devotionis eorum adjutor & cooperator fa-
ctus, ea laudavit & stabilivit.

XL. Baldericus autem Comes cum se quasi inno-
centem de nece innocentis humana fefellisset sapien-
tia, cœpit quasi potens de inani gloriari potentia, cœ-
catusque mundi divitijs, & captus amore nefariæ mu-
lieris, sprevit mentis suæ fastu Deum altissimum, lar-
gitorem divitarum suarum & virium. Denique qua-
dā die in Radinchein de solario eminehtiori quaqua-
versus prospetans, & loci qualitatem situsque sui
multiplicem utilitatem considerans, Cum inquit, De-
us omnia posse dicatur, quomodo me in tanta gloria se-
culari, in tanta omnigenarum rerum copia, ad inopiam
redigere posse credatur? nam Renus præteriens abundan-
161

ter visui & usui delectabilia; saltus adjacens volucrum
& bestiarum sufficienter necessaria administrat: & de-
tantis divitijs subjici posse in opis, opinari, frivolum con-
stat. Quam bene & congrue par convenit pari, dum
vir talis mulieri jungitur tali! Cum igitur talibus &
similibus voluptatibus & vanitatibus inservirent, & in
sordibus positi merito suæ iniquitatis amplius sorde-
rent, directis ad eos ab Imperatore duobus nobilibus
viris, discedentes ex insidijs peremserunt, & sanguine
innocentum vindictam à Deo expertente, justo ju-
dicio publicis legibus damnati & proscripti, jus le-
gemque omnem perdiderunt. Nam, qui Deum im-
potentem, ut ad inopiam eum redigeret, astimabat,
profugus & nec servorum proprietatum consortio vel
colloquio usus, in aliena terra mendicando stipem
petebat: & illa Coloniam divertens, habensque ali-
quandiu de Ecclesia principali, itemque de Ecclesia
Tuicensi præbendam, ibidem moritur, & ante Eccle-
siam B. Petri sepelitur; sed tempestate adeò saeviente,
ut totius civitatis interitum minitaretur, effossa in
Renum projicitur. Ipseque Renus sui inundatione
& fluctuum collisione plurimis diebus ita efforbuit,
quasi se maledictam illam non posse ferre manifeste
protestaretur. Mortua igitur matre sua hoc modo,
Episcopus cum sorore sua, bona hæreditaria in infe-
riori terra divisit, & illa partem suam sancto *Vito* in
Eltene conferente, ipse suam cœnobio quod in civi-
tate *Patherbrunnensi*, ut prædictum est, inchoaverat,
delegavit.

XLI. Anno autem Dominicae Incarnationis M.
XVII. Meingo^r Trevirensis Archiepiscopus obiit; &
Athelbero Praepositus Monasterij S. Paulini Treveri
ortus de Lucelingeburch vir potens & dives valde, ha-
bens inter alia bona hereditaria Castella hæc, Sar-
burg, Berencasdel, Rudiche, easpe & fiducia, qua soror
ejus Cunigunda Regi nupta fuit, Episcopalis cathedralis
dignitatem affectavit & usurpavit. Imperator autem
Christianissimus pro multorum salute, spretā illius
affinitate, ausibus temerarijs nulla ratione acqueivit
& varijs modis per Episcopatum debacchantem com-
pescere non valens, Episcopatum Popponi viro vene-
rabili secundum carnem nobili contulit, Athelberonis
que dixit: *Talem virum debeo dirigere, qui tuae vesania
valeat resistere.* Poppo autem Episcopatum adeptus
Berencasdel castellum à prædonibus Athelberonis de-
fensum, destruxit; & aliud castellum ejusdam tyran-
ni Athelberti quod dicitur Sisitra ad terram similiter
dejecit. Qui videlicet Athelbertus castellum Treve-
ris quondam in honore sanctæ Crucis constructum
possidebat, unde frequenter cum multitudine mili-
tum erumpens ad curiam Episcopi, quicquid ibi ad
eius obsequium parabatur violenter auferens abdu-
cebat. Cujus rei ignominia consufus Episcopus, vide-
licet quod hostem cotidianum sibi tam proximum
ob munitionem castelli non posset debellare, multis
ad amicos suos habitis querimonijs ad hujuscemodi
infamiam depellendam, consilium & auxilium cœpit
inquirere. Erat autem in exercitu ejus eo tempore
vir potens divitijs & viribus fortis Sicko nomine, qui
promisit